M UR. AOODRER. REG STRO UFFI Cl ALE. 0009939. 27-07-2012

& Aendstoro dell! x.ghd%m,
0

o doll Vncverscter ¢ dolles Reconca
%io .ﬁo/a\xdca %ka /&mc { '(g)m&%'a-%mayna
- Dorescone Gonerals -

Ufficio IV - Gestione del personale della scuola

yhr iy
B

Prot. n. 9939 Bologna, 27/7/2012
Decreto n. 204

Disposizioni concernenti la determinazione degli organici del Personale Amministrativo,

VISTO

VISTE

ATTESA

VISTO

VISTA

Tecnico ed Ausiliario per I'a.s. 2012/2013

IL VICE DIRETTORE GENERALE
lo schema di decreto interministeriale e la normativa in esso richiamata,
concernente la determinazione degli organici del personale amministrativo,
tecnico ed ausiliario del comparto scuola per I'anno scolastico 2012/2013,

trasmesso con nota prot. n. 5060 del 03/07/2012;

le tabelle A, B, C, D, E, F allegate al succitato decreto, che prevedono per la

regione Emilia-Romagna:

- una dotazione organica complessiva di 12.826 posti, ripartita tra i diversi

profili professionali,

- Faccantonamento a livello regionale, per effetto dei contratti di appalto delle

pulizie dei locali scolastici, di 562 posti di collaboratore scolastico;

la necessita di ricondurre a 563 i posti accantonati per effetto dei contratti di
appalto, in quanto trattasi di n. 1 posto gia previsto nel proprio decreto n. 421 del
02/08/2010;

I'art. 2, comma 1, dello schema di decreto interministeriale, che affida ai Direttori
degli Uffici Scolastici Regionali il compito di ripartire tra gli ambiti provinciali di
competenza gli organici assegnati;

la propria nota prot. AOODRER n. 9376 del 17/07/2012 e l'unito prospetto di

ripartizione dei posti tra le diverse province;

Dirigente: Bruno E. Di Palma
Responsabile del procedimento: Maria Serena Borgia Tel. ...051-3785311... Fax: 051/3785581 - 3785309

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 - BOLOGNA - Tel: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it




Uy O
A
—C Aenistere detd I..Z‘-&‘r{&x!baze,
0 ‘ 77
o doll " Uncversiles e della Recerca
DL - Vs J..},;'j).’ B 'l(;r'*'.._‘('j i
%ﬂ(!()’ (/é(f'é{..l/t(,{ j/l)(,((/{,()ﬂ'z/ﬂ/é(//'- / (fil‘fzté(.(z q/l)z{?')ld'(({?ﬂ}/(&
= _@f:)'(f:f{f/;ﬂid(’- i&(fﬁ(i’)ﬂ&’f =
Ufficio IV - Gestione del personale della scuola
VISTO il decreto direttoriale n. 543 del 07.12.2010, con il quale viene delegata ai Dirigenti
Amministrativi degli Uffici di Ambito Territoriale provinciale la definizione degli

organici delle istituzioni scolastiche ed educative della provincia di riferimento;

ACCERTATA la legittimita delle compensazioni fra i contingenti dei diversi profili professionali

appartenenti alla stessa area operate dai suddetti Uffici;
INFORMATE le Organizzazioni Sindacali di categoria;

DECRETA
Art. 1 La consistenza delle dotazioni organiche provinciali del personale Amministrativo,
Tecnico ed Ausiliario delle istituzioni scolastiche ed educative per I'anno scolastico
2012/2013 & quella indicata nella tabella A, che costituisce parte integrante del

presente decreto.

Art. 2 | Dirigenti degli Uffici di Ambito Territoriale provinciale, sulla base delle proposte
formulate dai Dirigenti Scolastici, ripartiranno le risorse tra le Istituzioni Scolastiche
delle province di rispettiva competenza, previa informativa alle Organizzazioni

Sindacali territoriali.

Il Vice Di\ettore Ge

Stefa\n ersari

Ai Dirigenti degli Uffici di Ambito Territoriale
della regione Emilia Romagna
LORO SEDI

Alle 00.SS: regionali comparto scuola CGIL, CISL, UIL, SNALS, GILDA
LORO SEDI

All’Assessore scuola, formazione professionale, universita, lavoro
Regione Emilia Romagna
Bologna

Dirigente: Bruno E. Di Palma
Responsabile del procedimento: Maria Serena Borgia Tel. ..051-3785311... Fax: 051/3785581 - 3785309

Via de’ Castagnoli, 1 - 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it




R

Allegato al decreto n. 204 prot. n. 9939 del 27/7/2012

B

O

0y

LB

Aernistere del! 1‘_%_//’/«:&'043&,
dell "y?/wr}nwfdrﬁ} e delle i%t'(‘e/xrn
) . ; s o7, 2 '@ ., 7.

\f/ff{('(ﬂ- (/ZCJ/C(J(W :%(:’( 0 H(b/{‘/’ (2¢7.4 / C(:I}‘tr&{f.(l—%‘))l(l( Zried
4 7

= gﬁ)’(z’m}um '.Gr;-yzef/-'{/,/e -

Ufficio IV - Gestione del personale della scuola

ATA-0.D. 2012/13

DSGA COLLABORATORI SCOLASTICI A&:’rSEIELiIE;TI AM‘I‘VSIISI‘:ISI:':%::':'IVI CUOCHI INFERMIERI | GUARDAROBIERI ADE(:]::}Z‘I:EDE
POSTI

POSTI POSTI ACCANTONATI POSTI POSTI POSTI POSTI POSTI POSTI TOTALE POSTI
Bologna 108 1.584 139 121 625 0 0 0 6 2.583
Ferrara 37 578 19 103 223 0 0 0 1 961
Forli-Cesena 51 827 il 90 305 3 1 3 ik 1.352
Modena 85 1.343 65 153 525 0 0 0 3 2.174
Parma 53 779 58 80 311 6 1 3 1 1.292
Piacenza 32 558 2 50 196 0 0 0 1 839
Ravenna 42 537 150 102 259 0 0 0 0 1.090
Reggio Emilia 63 989 36 106 380 4 1 3 3 1.585
Rimini 41 607 23 46 233 0 0 0 0 950
Totale 512 7.802 563 851 3.057 13 3 9 16 12.826

>

Dirigente: Bruno E. Di Palma
Responsabile del procedimento: Maria Serena Borgia

Tel. ...051-3785311...

Fax: 051/3785581 - 3785309

e-mail: direzione-emiliaromagna®@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851

Sito web: www.istruzioneer.it




